COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

                 REQUERIMENTO Nº                         DE 2010

                           (Do Sr. MARÇAL FILHO)

Requer a realização de Audiência Pública a ser
realizada na Comissão de Constituição e Justiça
e de Cidadania, com o objetivo de discutir a
matéria contida no PL 4434/2008.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania, a Audiência Pública, a ser agendada para o dia

09/02/2010 ou 10/02/2010, com o objetivo de discutir matéria do PL 4434/2008, de

autoria do Senado Federal, que Dispõe sobre o reajuste dos benefícios mantidos pelo

regime geral de previdência social e o índice de correção previdenciária, o qual fui

relator nesta Comissão.

           JUSTIFICAÇÃO

Justifica-se a solicitação desta Audiência Pública com o intuito de

debater o importante tema sobre o reajuste dos benefícios mantidos pelo regime geral

de previdência social e o índice de correção previdenciária.

Sala das Sessões, em        de                       de 2010.

Deputado MARÇAL FILHO